INDICAÇÃO Nº 399/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de placas sinalizando as faixas de pedestres existentes na Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os pedestres que trafegam pela Avenida Vereador Antônio da Costa Rios reclamam que não há placas indicando a existência de faixas de pedestres, o que serviria de alerta aos motoristas em relação aos pontos de travessia da avenida.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2013.

	BRAZ ANDRADE

	VEREADOR

PAGE